
 

 

Sede Legale: viale Matteotti n.83 -  20099 Sesto San Giovanni (MI) - Codice Fiscale e P.IVA 09320420962 

Uffici Amministrativi: via Castelvetro n. 22 - 20154 Milano - Centralino 02.5799.1 
      

 

                                                                            

 

 

 

        

 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 E DELL’ART. 

157, COMMA 2, ULTIMO PERIODO, DEL D.LGS. 50/2016,  PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA E DI 

INGEGNERIA INERENTE LA PROGETTAZIONE DEL NUOVO 

EDIFICIO DA ADIBIRE AD UFFICI AMMINISTRATIVI 

AZIENDALI PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO “BASSINI” DI 

CINISELLO BALSAMO (MI). CIG 736688951E - CUP 

E75F17000060002. 

 

ESITO AFFIDAMENTO 

 

1. ELENCO DEI SOGGETTI  CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA 

ENTRO IL TERMINE PERENTORIO DEL 19 MARZO 2018, ORE 12:00 (in 

ordine cronologico): 

1. RT non ancora costituito 

 mandatario:  

 LENZI CONSULTANT SRL, con sede legale in ROMA (RM) Via Adda n. 55, CF 

08539980584, P.IVA 02085001002 

 mandante: 

 STUDIO FERRARI BROCAJOLI SRL, con sede legale in Levata Di Curtatone (MN) via 

Pitentino n. 16, CF 01916400201, P.IVA 01916400201 

2. Urbique S.t.P. con sede legale in Milano (MI) Via G. Carducci, 32 CF/P.IVA  09789350965;  

3. RT non ancora costituito 

 mandatario:  

 Progettisti Associati Tecnarc S.r.l. con sede legale in Milano (MI) via Lampedusa n.13 CF 

05919630151 P.IVA 05919630151   

 mandanti: 

 Ing. Matteo Spairani, residente a Sant’Alessio con Vialone (PV) Via Monsignor Cesare 

Angelini n. 5/1, CF SPR MTT 76M06 G388U P.IVA 02089970186; 

 Dott. Geol. Luca Giorgi, residente a Voghera in Via E. Toti n. 3, con codice fiscale GRG LCU 

65B01 M109G, PARTITA IVA 01613860186; 

4. RT non ancora costituito  

 mandatario:  

 ARCH. GIORGIO VIA - libero professionista singolo con sede legale in Travacò Siccomario 

(PV) Via Colonne n. 29/2 CF VIAGRG58E11G388G, P.IVA 00842610180  

 mandanti: 



 

2 
 

 ARCH. MARIO PRESTA - libero professionista singolo con studio in stradella (PV) - Via C. 

Battisti 32, cod. Fisc.: PRSMRA54E16H971Z - P.IVA: 01725180184 

 GEOL. GIOVANNI BARBIERI - libero professionista singolo con studio in Voghera (PV) - 

via A. Cignoli 115 - cod. fisc.: BRBGNN76E11M109S - P.IVA: 02062690181; 

 ING. LELLO GORRINI – libero professionista singolo con studio in Voghera (PV) – Via 

Strada Crotta 10 – cod. fisc.: GRRLLL79D12M109I – P.IVA: 02492580184; 

 ING. GIULIANO GIORGI - libero professionista singolo con studio in Stradella (PV) - Via 

Levata 14 – cod. fisc. GRGGLN81B03B201Z - P.IVA: 02212090183; 

 ING. ADRIANO VENDRAMIN - legale rappresentante della STS CONSUL – società 

cooperativa tra professionisti con sede in Brescia – Via G. Pascoli 3 – cod. fisc./P.IVA: 

03595040985; 

 GEOM. CLAUDIO LOMBARDINI con studio in Stradella PV) – Via G. Verdi 16 – cod. fisc.: 

LMBCLD54C17I968P – P.IVA: 00821770187; 

 GEOM. FEDERICO LOMBARDINI con studio in Stradella (PV) – Via G. Verdi 16 – cod. 

fisc.: LMBFRC87D26M109K – P.IVA: 02571270186 (giovane professionista); 

5. RT non ancora costituito 

 mandatario:  

 POOLMILANO S.R.L. con sede legale in Macherio MB) Via G. Matteotti n. 7/A CF 

03225880966, P.IVA 03225880966; 

 mandante: 

 E.T.S. S.P.A. Engineering and Technical Services, con sede legale in Via Mazzi n. 32, 24018 

Villa d’Almè (BG), C.F. e P.IVA. 02141540167; 

6. RT non ancora costituito 

 mandatario:  

 Studio A.S. Architetti Associati di E. Astegiano, R. Conti, F. Morgando con sede legale in 

Torino (TO) via Madama Cristina n. 91 CF e P. IVA 05755910014; 

 mandanti: 

 Ing. Francesco Ravizza con sede in Torino (TO), Corso Monte Cucco n. 4, C.F. RVX FNC 

73L23L219U e P.IVA 07693080017;  

 Ing. Gian Franco Sillitti titolare dello Studio Sillitti con sede in Torino (TO), via Fratelli 

Carando n. 33, C.F. SLL GFR 49S18I754W e P. IVA 05913670013; 

 Ing. Aldo Celano con sede in Torino (TO), Corso Sebastopoli n. 294/A, C.F. CLN 

LDA61S20D 513F e P. IVA 05630020013;  

 ED Studio Associato Ing. Luchini – Arch. Petraroli con sede legale in Corso Enrico Gamba 

36R - 10144 Torino (TO), C.F. 09531460013 e P. IVA IT09531460013;  

 Dott. Geol. Mario Naldi titolare dello Studio Techgea S.r.l. con sede a Torino (TO), Via 

Modigliani 26/a, P. IVA 01154560070; 

7. RT non ancora costituito  

 mandatario: 

 E PLUS STUDIO SRL società di ingegneria con sede legale in Melegnano (MI) Via Degli 

Zuavi n. 19 CF 07923140961 P.IVA 07923140961;  

 mandanti:  

 ING. SELENIA MARCHESE – libero professionista, residente in Pavia (PV) 27100 Via 

Trecourt 13, p.IVA 02453400182 – C.F. MRCSLN80R66G388H; 

 DOTT. GEOL. LUCA CAMORALI – libero professionista residente in Pavia (PV) 27100 

Viale Campari 83/B, P.IVA 01971640188 C.F. CMRLCU74T26G388X; 

8. INCIDE ENGINEERING S.R.L., con sede legale nel Comune di Mestre Venezia, Provincia 

VE, via Forte Marghera n° 85 , con sede operativa nel Comune di Padova, Provincia PD , via 

San Francesco n. 91, codice fiscale n. 03340490279, P. I.V.A. n. 03340490279; 

9. RT non ancora costituito 

 mandatario:  



 

3 
 

 M+ASSOCIATI studio associato con sede legale in Seregno (MB) c.a.p. 20831 Via Gozzano 

n.6 CF 06827510964 P.IVA 06827510964 

 mandanti: 

 Keller Associati S.r.l. – società di ingegneria, avente sede in via A. Inganni, 84 – 20147 Milano 

(MI), C.F. e P.IVA. 05974460965; 

 arch. Andrea Ceresa, nato il 23/06/1984 a Milano, libero professionista con sede legale a Spino 

D’Adda (CR) via Quasimodo n.3 , C.F.  CRSNDR84H23F205N e P.IVA 01630120192; 

10. RT non ancora costituito 

 mandatario:  

 ARCH. GUIDO SORA lib. profess. con sede legale in Cremona (CR) Via Ferrabò n.4 CF SRO 

GDU 61M07 D150D P.IVA 00963670195;  

 mandanti: 

 GIUSEPPE MAURIZIO LA GAMBA, 26022 Castelverde CR Via A.Manzoni 13 - C.F. 

LGMGPP64D13D150R P.IVA 01003440193; 

 STUDIO ASSOCIATO DELGOBBO ZELIOLI con sede in Via Opifici 7– 26100 CREMONA 

(CR) codice fiscale e partita IVA n 00453620197  

 ING. FRANCESCO ZELIOLI 26100 Cremona Via Eridano 24 CF. ZLLFNC58L26D150M  

 STUDIO ASSOCIATO CERATI PER. IND. PROF. GIANFRANCO CERATI PER. IND. 

RINO con sede in Via Degli Artigiani 10/A – 26100 Cremona (CR) codice fiscale e partita IVA 

n 01222600197  

 MAURIZIO TAMBURELLI 26100 CREMONA P.zza Marconi 15TMBMRZ59L25D150R  

 LUCA DONATO PIAZZA CF PZZLDN68L26D150F - 26040 Pieve D’olmi (CR) via 

Cremona n. 7; 

 SOCIETA’ DI INGEGNERIA CERVI E ASSOCIATI con sede in Via Aselli 8 – 26100 

Cremona (CR) codice fiscale e partita IVA n 01560270199;  

 DAVIDE ANDREA NOLLI COD.FISC. NLLDDN85A13D150W Via Beata Vergine 21, 

26020 San Bassano CR. 

 

2. SOGGETTI AMMESSI 

1. RT LENZI CONSULTANT SRL 

2. RT PROGETTISTI ASSOCIATI TECNARC S.R.L. 

3. RT ARCH. GIORGIO VIA  

4. RT POOLMILANO S.R.L. 

5. RT STUDIO A.S. ARCHITETTI ASSOCIATI 

6. RT E PLUS STUDIO SRL  

7. INCIDE ENGINEERING S.R.L. 

8. RT M+ASSOCIATI 

9. RT ARCH. GUIDO SORA. 

 

3. SOGGETTI ESCLUSI 

1. URBIQUE S.T.P.. 

 

4. PUNTI OFFERTE TECNICHE 

 

OFFERTA TECNICA - punteggio max. 80 

 

A1 A2 B1 B2 B3 B4 C PUNTEGGIO 

TECNICO (1^ 

PUNTEGGIO 

TECNICO (2^ 



 

4 
 

 

Punti Punti Punti Punti Punti Punti Punti 
riparametrazi

one) 

riparametrazione) 

RT LENZI 

CONSULTAN

T 

15,16 15,00 2,04 8,22 11,15 9,12 5,00 65,70 71,23 

RT TECNARC 20,00 14,33 4,33 10,00 14,32 10,00 0,81 73,79 80,00 

RT GIORGIO 

VIA 
2,38 2,02 0,53 7,19 4,66 2,11 0,81 19,71 21,36 

RT POOL 

MILANO 
15,55 11,02 3,74 7,44 7,29 7,44 1,89 54,38 58,95 

RT Studio 

A.S. Arch. 

Ass. 

7,94 4,24 1,16 3,93 6,94 2,92 0,81 27,93 30,28 

RT E PLUS 

STUDIO 
1,84 1,76 4,33 2,77 1,03 1,17 0,81 13,71 14,86 

INCIDE 

ENGINEERIN

G 

8,35 6,35 1,53 0,88 6,12 8,71 0,81 32,76 35,51 

RT 

M+ASSOCIA

TI 

16,37 14,00 5,00 8,22 15,00 10,00 0,81 69,40 75,24 

RT GUIDO 

SORA 
0,67 0,28 0,37 0,68 0,68 0,35 0,81 3,83 4,15 

 

5. OFFERTE TECNICHE ESCLUSE PER MANCATO 

RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO (disciplinare di gara, par. 12.3) 

Concorrenti Punteggio tecnico non 

riparametrato 

RT ARCH. GIORGIO VIA 18,85 

RT Studio A.S. Architetti 

Associati 

26,93 

RT E PLUS STUDIO SRL 12,73 

INCIDE ENGINEERING S.R.L 31,34 

RT ARCH. GUIDO SORA 3,69 

 

6. SCONTO OFFERTO: 

CONCORRENTI OFFERTA ECONOMICA  

(Sconto %) 

RT LENZI CONSULTANT SRL 
50,00 



 

5 
 

RT Progettisti Associati Tecnarc S.r.l. 
40,58 

RT POOLMILANO S.R.L. 35,00 

RT M+ASSOCIATI 
41,31 

 

7. PUNTI COMPLESSIVI 

 

8.  SOGGETTO AGGIUDICATARIO 

Con deliberazione n. 359 dell’8 Giugno 2018, è stato aggiudicato in via definitiva l’appalto per la 

redazione del progetto esecutivo del nuovo edificio da adibire ad uffici amministrativi aziendali presso 

il Presidio Ospedaliero “Bassini” di Cinisello Balsamo al raggruppamento temporaneo RT Progettisti 

Associati Tecnarc S.r.l. (mandatario), per l’importo di € 85.272,42, oltre oneri previdenziali in misura 

di € 3.410,90 e IVA. 

 

Milano, 18 Giugno 2018             

       Il R.U.P.  

                          f.to Ing. Riccardo Lotti 

CONCORRENTI Punteggio 

offerta tecnica 

(max 80) 

Punteggio 

offerta 

economica (max 

20) 

Totale punti 

offerta tecnica 

ed economica 

1. RT Progettisti Associati 

Tecnarc S.r.l. 

80,00 

 

19,45 

 

99,45 

2. RT M+ASSOCIATI 
75,24 19,80 95,04 

3. RT LENZI 

CONSULTANT SRL 

71,23 

20,00 91,23 

4. 
RT POOLMILANO 

S.R.L. 

58,95 16,78 75,73 


